
 

Protokół Nr XL/21 z sesji Rady Gminy Nowa Ruda, 

która odbyła się dnia 29 grudnia 2021 roku 

w siedzibie Rady Gminy Nowa Ruda 

Sesji Przewodniczyła Bożena Sołek-Muzyka – Przewodnicząca Rady Gminy Nowa Ruda. 

Godzina rozpoczęcia – 12:00 

Godzina zakończenia – 13:00 

Ad.I Przewodnicząca Rady Gminy Nowa Ruda Bożena Sołek-Muzyka powitała radnych i przybyłych 

na sesję gości. Po powitaniu otworzyła obrady XL sesji Rady Gminy Nowa Ruda, oświadczyła, 

iż zgodnie z listą obecności – załącznik nr 1 do niniejszego protokołu  w sesji uczestniczy 13 radnych 

(nieobecny: Radny Kamil Sawicki, Radny Stanisław Wasłowicz), co stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał.  

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

Obecni: 

1. Marcin Antosik 

2. Marek Bidziński 

3. Mariusz Bywalec 

4. Mirosław Dziedzic 

5. Janusz Ferenc 

6. Paweł Gargol 

7. Marcin Jaliński 

8. Kazimierz Łaba 

9. Wacław Łukasiewicz 

10. Janusz Maślanka 

11. Kamil Sawicki 

12. Bożena Sołek-Muzyka 

13. Magdalena Tomkiewicz 

14. Zbigniew Wacławik 



 

15. Stanisław Wasłowicz 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

a) Adrianna Mierzejewska - Wójt Gminy Nowa Ruda, 

b) Maria Wojcińska – Sekretarz Gminy Nowa Ruda, 

c) Urszula Brzóska - Skarbnik Gminy Nowa Ruda, 

d) Agnieszka Sikora – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

e) Danuta Radzik-Dyl - Zastępca Kierownika Ref. Oświaty i Spraw Społecznych, 

f) Paweł Mazurkiewicz - Zastępca Kierownika Ref Infrastruktury Technicznej i Ochrony 

Środowiska 

Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska wraz z Przewodniczącą Rady Gminy Nowa Ruda 

Bożeną Sołek-Muzyka podziękowały kierowniczce Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Agnieszce Sikorze za współpracę w mijającym roku oraz szczególne zaangażowanie w profilaktykę 

raka jelita grubego. 

Ad.I.1 Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad oraz złożyła wniosek formalny o zmianę 

porzadku obrad. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wprowadzenie do porzadku obrad do pkt II: jako pkt 11 - w sprawie zasad na jakich 

przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Nowa Ruda przysługują 

diety; jako pkt 12 - w sprawie wyrażenia zgody na zwarcie porozumienia z Powiatem Kłodzkim na 

współfinansowanie zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3318D przez wieś Sobków” oraz 

jako pkt 13 - w sprawie wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2021.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, 

Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Bożena Sołek-Muzyka, 

Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik 

NIEOBECNI (2) 



 

Kamil Sawicki, Stanisław Wasłowicz 

Porządek obrad: 

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

1. Ustalenie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 24 listopada 2021 roku. 

II. Podejmowanie uchwał: 

1. w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2022, 

2. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Ruda, 

3. w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2021, 

4. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Ruda, 

5. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Nowa Ruda, 

6. w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych Rady Gminy Nowa Ruda, 

7. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Nowa Ruda na 2022 rok, 

8. zmieniająca uchwałę nr 124/XIII/19 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda, 

9. zmieniająca uchwałę nr 268/XXXIX/21 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 24 listopada 2021 roku w 

sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 

stawki takiej opłaty, ustalenia stawki za pojemnik o określonej pojemności przeznaczony do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz stawki opłaty podwyższonej za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 

10. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

11. w sprawie zasad na jakich przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych 

Gminy Nowa Ruda przysługują diety; 

12. w sprawie wyrażenia zgody na zwarcie porozumienia z Powiatem Kłodzkim na 

współfinansowanie zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3318D przez wieś Sobków” 

13. w sprawie wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2021. 



 

III. Pisemne interpelacje, zapytania. 

IV. Wolne wnioski i sprawy różne. 

V. Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady. 

VI. Zamknięcie obrad XL sesji Rady Gminy Nowa Ruda. 

Ad.I.2 Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XXXIX sesji 

Gminy Nowa Ruda. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Gminy Nowa 

Ruda z dnia 24 listopada 2021 roku. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 24 listopada 2021 roku.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, 

Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Bożena Sołek-Muzyka, 

Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik 

NIEOBECNI (2) 

Kamil Sawicki, Stanisław Wasłowicz 

Ad.II.1 Skarbnik Gminy Nowa Ruda Urszula Brzóska poinformowała, że projekt budżetu na rok 2022 

został przygotowany w oparciu o szereg nowych zasad, które wprowadziła nowelizacja ustawy o 

dochodach jst oraz nowelizacja zasad klasyfikowania wydatków w ramach stosowania Sytemu 

Monitorowania Usług Publicznych. Przygotowany projekt zakłada wszystkie niezbędne elementy do 

zapewnienia ciągłości działania jednostek, zakłada już znane nam fakty związane z koniecznością 

zapewnienia finansowania zadań inwestycyjnych wprowadzonych do budżetu i finansowanych w 

ramach instytucji już nam znanych, takich jak Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych oraz w 

oparciu o nowe instrumenty finansowania: POLSKI ŁAD. Opiera się na realnych wartościach, 



 

wprowadza konieczne wydatki i zapewne jest budżetem rozwojowym. Na inwestycje w roku 2022 

zamierza się przeznaczyć ponad 31 mln zł. Większość z tych wartości to środki zewnętrzne (55% 

finansowania). Nie ograniczamy też finansowania sportu i kultury. Budżet zakłada utrzymanie 

dotychczasowych standardów finansowania w tym zakresie. Ma być budżetem mieszkańców i ich 

oczekiwań. Wszystkie szczegóły, które zawarto w tym  niemałym dokumencie stanowią zwartą 

całość. Uważam, że zapewnią również stabilną możliwość realizacji przyjętych założeń.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Kazimierz Łaba poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2022 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, 

Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Bożena Sołek-Muzyka, 

Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik 

NIEOBECNI (2) 

Kamil Sawicki, Stanisław Wasłowicz 

Ad.II.2 Skarbnik Gminy Nowa Ruda Urszula Brzóska poinformowała, że założenia Wieloletnia 

Prognoza Finansowa to pochodna przedstawionego projektu budżetu na rok 2022 oraz założeń na 

lata przyszłe. Obejmuje okres lat 2022-2030, czyli okres zakładający obejmujący spłatę zadłużenia. 

Zawarto w nim wszystkie zadania wieloletnie, których realizacja jest kontynuowana oraz te, które 

dopiero się rozpoczną. Ich analiza odbywała się na poszczególnych etapach wprowadzania do planu 

wieloletniego. Wieloletnia Prognoza Finansowa spełnia warunek art. 243 ustawy o finansach 

publicznych i uzyskała pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Kazimierz Łaba poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 



 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Ruda 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, 

Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Bożena Sołek-Muzyka, 

Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik 

NIEOBECNI (2) 

Kamil Sawicki, Stanisław Wasłowicz 

Ad.II.3 Skarbnik Gminy Nowa Ruda Urszula Brzóska poinformowała, że dokonuje się zmniejszenia 

planu przychodów uruchomionych jako niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - ŚRODKI 

RZĄDOWEGO FUNDUSZU INWESTYCJI LOKALNYCH. Zmniejszenie dotyczy planu wydatków na 

zadanie: "Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Ludwikowicach Kłodzkich" 

finansowanych ze środków RFIL (środki wprowadzone do budżetu w ramach przychodów- kwota 2 

747 442,00 zł) oraz na zadanie "„Budowa chodnika wzdłuż dróg przy Zespole Szkół nr 3 z 

Oddziałami Integracyjnymi w Bożkowie” (środki wprowadzone do budżetu w ramach przychodów- 

kwota 500 000,00 zł). Ponadto zmniejsza się kwotę uruchomionych wolnych środków – jest to 

kwota 426 203,67 zł i wynika z wprowadzonych do budżetu zmian. W § 2 projektu uchwały macie 

Państwo zaprezentowaną zmianę, polegającą na zamianach zapisów pokrycia deficytu, wynikającą 

z wprowadzonych zmian. Skarbnik Gminy Nowa Ruda Urszula Brzóska poinformowała, że 

przedłożony projekt uchwały zakłada podniesienie dotychczasowych stawek podatku o 10 % co 

stanowić będzie pokrycie zwiększonych wartości kosztów bieżącego finansowania zadań, 

realizowanych przez Gminę Nowa Ruda. Zestawienie i analiza proponowanych stawek została 

przedstawiona podczas posiedzenia komisji. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Kazimierz Łaba poinformował, że komisja pozytywnie 



 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2021.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, 

Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Bożena Sołek-Muzyka, 

Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik 

NIEOBECNI (2) 

Kamil Sawicki, Stanisław Wasłowicz 

Ad.II.4 Skarbnik Gminy Nowa Ruda Urszula Brzóska poinformowała, że wprowadza się do planu 

przedsięwzięć nowe zadanie: „Budowa oświetlenia boiska w Dzikowcu” dokumentacja, 

dostosowuje się wartości dotychczasowych limitów i kwot przedsięwzięć do otrzymanych 

informacji o dofinansowaniu: „Pomoc finansowa dla Starostwa Powiatowego na realizację zadania 

inwestycyjnego w zakresie dróg powiatowych”, „Budowa boksów do segregacji odpadów w 

budynkach i lokalach komunalnych - POLSKI ŁAD”, dokonuje się zmiany wartość limitu oraz zmian w 

wysokości limitów w poszczególnych latach finansowania z uwagi na przesunięcie terminu realizacji 

zadań: "Wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie 

wybranych gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej". Dostosowuje się wartości ujęte w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej (załącznik nr 1) dla roku 2021 do aktualnej korekty budżetu. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Kazimierz Łaba poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Ruda.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 



 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, 

Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Bożena Sołek-Muzyka, 

Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik 

NIEOBECNI (2) 

Kamil Sawicki, Stanisław Wasłowicz 

Ad.II.5 Skarbnik Gminy Nowa Ruda Urszula Brzóska poinformowała, że ustawą z dnia 17 września 

2021 roku o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe oraz niektórych innych ustaw ustawodawca w art. 11 dokonał zmiany art. 37 ustawy o 

pracownikach samorządowych, dodając brzmienie ust 4, który obligatoryjnie ustanawia nowe 

treści dotyczące wartości wynagrodzenia sposób zatrudnionych na podstawie wyboru, czyli min. 

wójta. Wydanym na tej podstawie rozporządzeniem z dnia 25 października 2021 roku w sprawie 

ustalania wynagrodzenia pracowników samorządowych ustawodawca wprowadził nowe wartości 

kwotowe, do których wprost odnosi się zaproponowany projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia 

wójta. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Sekretarz Gminy Maria Wojcińska przedstawiła dodatkowo graficzne uzasadnienie projektu 

uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Nowa Ruda. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Kazimierz Łaba poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Nowa Ruda.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, 

Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Bożena Sołek-Muzyka, 

Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik 



 

NIEOBECNI (2) 

Kamil Sawicki, Stanisław Wasłowicz 

Ad.II.6 Skarbnik Gminy Nowa Ruda Urszula Brzóska poinformowała, że ustawą z dnia 17 września 

2021 roku o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe oraz niektórych innych ustaw ustawodawca w art. 2 dokonał zmiany art. 25 ust. 6 

ustawy o samorządzie gminnym, zmieniając wartość kwoty bazowej określonej w ustawie 

budżetowej, która wprost odnosi się do wysokości diet przysługujących radnym. Proponowany 

projekt uchwały zmienia dotychczasowe zasady naliczania diet w ten sposób, że ustalone stawki są 

bezpośrednio odnoszone do kwoty bazowej obowiązującej na podstawie aktualnej ustawy 

budżetowej, bez konieczności ich analizowania i aktualizowania w momencie zmian przepisów, na 

podstawie których ustala się ich wysokość. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Kazimierz Łaba poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

radnych Rady Gminy Nowa Ruda.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Marcin Antosik, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, Kazimierz Łaba, 

Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Bożena Sołek-Muzyka, Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew 

Wacławik 

PRZECIW (2) 

Marek Bidziński, Marcin Jaliński 

NIEOBECNI (2) 

Kamil Sawicki, Stanisław Wasłowicz 

Ad.II.7 Zastępca Kierownika Ref. Oświaty i Spraw Społecznych Danuta Radzik – Dyl poinformowała, 

że Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 



 

Narkomani na rok 2022  stanowi podstawę do praktycznej realizacji zadań ustawy z dnia 26 

października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz art. 10 

ust. 1-3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii. Ustawa o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w art.4¹ ust.1, oraz ustawa o przeciwdziałaniu 

narkomanii w art. 10 ust.1 wyraźnie formułują, że wskazane zadania należą do zadań własnych 

gminy. Zadania te w szczególności obejmują: zwiększanie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej 

dla osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem, udzielanie rodzinom, w których występują 

problemy alkoholowe i problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej, prowadzenie 

profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, wspomaganie działań instytucji, organizacji 

pozarządowych, służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych i problemów narkomanii. 

Realizacja powyższych zadań prowadzona jest w postaci Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na dany rok. Środki 

finansowe przeznaczone na ten cel pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych, które wnoszone są w ustawowych terminach. Przy opracowaniu 

powyższego programu posłużono się diagnozą problemu jak również uwzględniono zasoby, jakimi 

dysponuje Gmina. Gminny Program Profilaktyki  i Rozwiązywania problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 jest kontynuacją działań rozpoczętych w latach 

poprzednich.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Marek 

Bidziński poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Nowa Ruda na 2022 rok 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, 

Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Bożena Sołek-Muzyka, 

Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik 



 

NIEOBECNI (2) 

Kamil Sawicki, Stanisław Wasłowicz 

Ad.II.8 Zastępca Kierownika Ref Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska Paweł 

Mazurkiewicz poinformował, że uchwałę podjęto w oparciu o art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 

roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, po zaopiniowaniu przez Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kłodzku. W uchwale uszczegółowiono częstotliwości 

odbierania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do 

użytku publicznego, określono minimalne pojemności pojemników na zmieszane odpady 

komunalne na 120 l, oraz usunięto oczywiste omyłki pisarskie w obowiązującej uchwale.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego Bożena Sołek-Muzyka poinformował, 

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

zmieniająca uchwałę nr 124/XIII/19 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, 

Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Bożena Sołek-Muzyka, 

Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik 

NIEOBECNI (2) 

Kamil Sawicki, Stanisław Wasłowicz 

Ad.II.9 Zastępca Kierownika Ref Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska Paweł 

Mazurkiewicz poinformował, że w podjętej uprzednio uchwale w wyniku oczywistej omyłki 

pisarskiej pominięty został zapis dotyczący ustalania wysokości opłaty za odbiór odpadów 

komunalnych z terenu nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne, ze względu na częstotliwość opróżnień pojemników lub odbiorów 

worków zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych dla danej nieruchomości. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 



 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego Bożena Sołek-Muzyka poinformował, 

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

zmieniająca uchwałę nr 268/XXXIX/21 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 24 listopada 2021 roku w 

sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 

stawki takiej opłaty, ustalenia stawki za pojemnik o określonej pojemności przeznaczony do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz stawki opłaty podwyższonej za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 

zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny,.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, 

Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Bożena Sołek-Muzyka, 

Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik 

NIEOBECNI (2) 

Kamil Sawicki, Stanisław Wasłowicz 

Ad.II.10 Zastępca Kierownika Ref Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska Paweł 

Mazurkiewicz poinformował, że zgodnie z art. 6r ust. 3, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 

roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Gminy jest zobowiązana do określenia, w 

drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego Bożena Sołek-Muzyka poinformował, 

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 



 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, 

Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Bożena Sołek-Muzyka, 

Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik 

NIEOBECNI (2) 

Kamil Sawicki, Stanisław Wasłowicz 

Ad.II.11 Sekretarz Gminy Maria Wojcińska poinformowała, że art. 37b ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminnym stanowi, że Rada gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej, (tj. w przypadku Gminy Nowa Ruda – sołtysowi), będzie 

przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. Proponowana uchwała podwyższa 

dotychczasowe diety sołtysów, co biorąc pod uwagę zadania przez nich wykonywane oraz fakt, że 

diety nie były zmieniane przez 5 lat, wydaje się uzasadnione. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Kazimierz Łaba poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie zasad na jakich przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych 

Gminy Nowa Ruda przysługują diety.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 



 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, 

Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Bożena Sołek-Muzyka, 

Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik 

NIEOBECNI (2) 

Kamil Sawicki, Stanisław Wasłowicz 

Ad.II.12 Skarbnik Gminy Nowa Ruda Urszula Brzóska poinformowała, że w dniu 7 grudnia 2021 

roku Starosta Kłodzki poinformował Wójta Gminy Nowa Ruda o przełożeniu terminu realizacji 

zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 3318D przez wieś Sobków” na okres wiosenno-letni. 

Powiat Kłodzki zwrócił się z prośbą o zabezpieczenie kwoty 216 160 zł w budżecie na rok 2022, co 

też uczyniono. Wykonanie zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania 

między jednostkami samorządu terytorialnego. Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu 

terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać 

pomocy, w tym pomocy finansowej. Wydatki budżetów jednostek samorządu terytorialnego są 

przeznaczone, stosownie do art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych, na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, w szczególności na pomoc 

rzeczową lub finansową dla innego samorządu terytorialnego. Art. 220 ust.1 ustawy o finansach 

publicznych stanowi, że z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona pomoc 

finansowa innym jednostką samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej albo pomoc 

rzeczowa.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Kazimierz Łaba poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie wyrażenia zgody na zwarcie porozumienia z Powiatem Kłodzkim na współfinansowanie 

zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3318D przez wieś Sobków”.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, 



 

Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Bożena Sołek-Muzyka, 

Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik 

NIEOBECNI (2) 

Kamil Sawicki, Stanisław Wasłowicz 

Ad.II.13 Skarbnik Gminy Nowa Ruda Urszula Brzóska poinformowała, że wyjątkiem od działania 

zasady wygasania limitów wydatków rocznych, jest przedstawiona w art. 263 ustawy o finansach 

publicznych, możliwość ustanowienia tzw. wykaz wydatków niewygasających. Według ustawy 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego musi podjąć uchwałę dotyczącą wykazu 

wydatków budżetu, które staną się wydatkami niewygasającymi, które nie wygasną z upływem 

roku budżetowego i można będzie podjąć ich realizację w roku następnym. A także określić dzień 

roku następnego, do którego wolno zaciągać związane z nimi zobowiązania i dokonywać tych 

wydatków natomiast nie dłuższe niż do dnia 30 czerwca następnego orku budżetowego. Po 

ustaleniu takiego wykazu, na koniec roku, wydatki takie stają się samodzielnym planem. Z końcem 

roku w celu sfinansowania tych wydatków, zabezpiecza się środki poprzez przeniesienie środków 

finansowych z rachunku podstawowego budżetu na odrębne subkonta prowadzone dla takiego 

wydatku. Wydatki niewygasające obowiązują w roku kolejnym równolegle do budżetu rocznego.  

W roku 2021 wpłynęły dwa wnioski z wydziałów merytorycznych o ustanowienie takiego odstęp-

stwa od zasady roczności. Pierwszy przypadek dotyczy drogi transportu rolnego obręb Włodowice-

Krajanów. w tym przypadku powodem są warunki atmosferyczne, które uniemożliwiają położenie 

górnej warstwy asfaltu. W związku z tym zadanie zostało rozliczone w około 75% w roku 2021. W 

roku 2022 zostanie rozliczone pozostałe 25 % robót – zgodnie z aneksem do u mowy 

ITOŚ.272.2.24.2021 z dnia 20-12-2021 r. Drugim zadaniem jest rozliczenie wykonania, dostawy i 

montażu wyposażenia meblowego w budynku ul. Niepodległości 2. Wykonawca wniósł o zmianę 

terminu realizacji umowy z uwagi na panującą epidemię COVID-19. Zamawiający przychylił się do 

prośby dostawcy wydłużając termin realizacji do 31 stycznia 2022 roku. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Kazimierz Łaba poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2021.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

https://mfiles.pl/pl/index.php/Ustawa
https://mfiles.pl/pl/index.php/Samorząd_terytorialny
https://mfiles.pl/pl/index.php/Budżet
https://mfiles.pl/pl/index.php/Zobowiązanie
https://mfiles.pl/pl/index.php/Przeniesienie


 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, 

Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Bożena Sołek-Muzyka, 

Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik 

NIEOBECNI (2) 

Kamil Sawicki, Stanisław Wasłowicz 

Ad.III Brak pisemnych interpelacji, zapytań. 

Ad.IV Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska złożyła wszystkich najserdeczniejsze 

życzenia z okazji nadchodzącego Nowego Roku. Przewodnicząca Rady Bożena Sołek-Muzyka 

dołączyła się do noworocznych życzeń. 

Ad.V Przewodnicząca Rady Bożena Sołek-Muzyka przypomniała, że 4 stycznia 2022 roku na 

terenie Gminnego Klubu Seniora w Jugowie organizowana jest kolejna zbiórka krwi, do której 

zachęciła wszystkie osoby, które mogą pomóc tym potrzebującym. Przewodnicząca nawiązała 

również do orszaku Trzech Króli w dniu 6 stycznia 2022 roku pod patronatem Wójta Gminy Nowa 

Ruda. 

Ad.VI Wobec braku dalszych głosów w dyskusji i wyczerpaniu porządku obrad sesji, o godz. 13:00 

Przewodnicząca Rady podziękowała za obrady i zamknęła XL sesję Rady Gminy Nowa Ruda. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Iwona Stańczyk 

/Na oryginale podpisano - Przewodnicząca Rady 

Gminy Bożena Sołek Muzyka/ 


